TERMO DE COMPROMISSO MÉDICO VETERINÁRIO

 Declaro para os devidos fins que ____________________________________,

Médico (a) Veterinário (a) registrado (a) no Conselho Regional de Medicina Veterinária

do Estado______________ sob nº ______________________, assumo a colaboração

no processo de eutanásia nos animais a serem usados no projeto de pesquisa intitulado:

_______________________________, comprometo-me a realizar as eutanásias de

acordo com as normas da resolução 714 de 20 de Julho de 2002 do Conselho Federal de

Medicina Veterinária, que dispõe sobre procedimentos e métodos de  eutanásia em

animais. Obedecendo todos as condutas éticas relacionadas ao bem-estar animal.

_____________________________________________________

Médico Veterinário

CRMV: __________